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BILANCI Ne / Leke
AKTIVET Shenime Vit viti
raportues paraardhes
| |AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare 5 134,016,551 142,889,447
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Totali 2 134,016,551 142,889,447
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kerkesa te arketueshme 6 57,723,255 80,200,725
(i) Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 6 2,309,213 16,395,767
Totali 3 60,032,468 96,596,492
4 Inventari
(i) Lendet e para/Materialet 7 18,221,724 16,988,875
(ii) Prodhim ne proces - -
(iii) Produkte te gatshme - -
(iv) Mallra per rishitje - -
(v) Parapagesat per furnizime 8 390,783 96,341
Totali 4 18,612,507 17,085,216
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 9 93,540 27,720
Total i Aktiveve Afatshkurtra (1) 212,755,066 256,598,875
Il |AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata - =
Totali 1
2 Aktive afatgjata materiale
(i) Toka - -
(i) Ndertesa 3,564,487 599,092
(iii) Makineri dhe pajisje 3,237,500 3,976,790
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.) 12,238,282 16,962,071
Totali 2 10 19,040,269 21,537,953
3 Aktivet Biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale - -
(i) Emriimire
(i) Shpenzimet e zhvillimit
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale - -
Totali 4 - -
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata
Totali i aktiveve Afatgjata (Il) 10 19,040,269 21,537,953
Totali i Aktiveve (I + 11) 231,795,335 278,136,828
)
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BILANCI Ne / Leke
AKTIVET Shenime i W
raportues paraardhes
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2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Totali 2 134,016,551 142,889,447
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kerkesa te arketueshme 6 57,723,255 80,200,725
(i) Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 6 2,309,213 16,395,767
Totali 3 60,032,468 96,596,492
4 Inventari
(i) Lendet e para/Materialet 7 18,221,724 16,988,875
(ii) Prodhim ne proces = =
(iii) Produkte te gatshme - -
(iv) Mallra per rishitje - -
(v) Parapagesat per furnizime 8 390,783 96,341
Totali 4 18,612,507 17,085,216
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 9 93,540 27,720
Total i Aktiveve Afatshkurtra (1) 212,755,066 256,598,875
Il |AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata - ~
Totali 1
2 Aktive afatgjata materiale
(i) Toka - -
(i) Ndertesa 3,564,487 599,092
(iii) Makineri dhe pajisje 3,237,500 3,976,790
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 12,238,282 16,962,071
Totali 2 10 19,040,269 21,537,953
3 Aktivet Biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale - -
(i) Emrii mire
(i) Shpenzimet e zhvillimit
(ii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale - -
Totali 4 - -
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata
Totali i aktiveve Afatgjata (l1) 10 19,040,269 21,537,953
Totali i Aktiveve (I + II) 231,795,335 278,136,828
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Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve (Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve

sipas Natyres) Ne / Leke
Pershkrimi i Elementeve Shenime Vi Vi
Nr. raportues | paraardhes
1 |Shitjet neto 16 174,038,467 244,816,839
2 [Te ardhura te tjera rrjedhese = -
3 [Ndrysh. ne invent. prod.gatshem e prodhimit proces - -
4  |Materialet e konsumuara 17 (73,303,201)| (125,474,116)
5 |[Kosto e punes
Pagat e personelit 18 (40,778,437) (31,276,281)
Shpenzimet per sig.shoqgerore e shendetsore 18 (3,279,971) (2,594,885)
6  |Amortizimet dhe zhvleresimet (4,148,495) (3,512,211)
7  |Shpenzime te tjera 19 (15,520,272) (20,736,291)
8 |Totali i shpenzimeve (4 - 7) (137,030,376)|  (183,593,784)
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 37,008,091 61,223,055
10.0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara 0 0
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Te ardh.e shpenz.financ.nga investime te tjera afatgj. 0 0
12.2 Te ardhurat e shpenzimet nga interesat 20 4,078,083 4,691,836
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 20 127,916 316,306
12.4 Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare 20 1,421,505 394,740
13 |Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 20 5,627,504 5,402,882
14 |Fitimi (Humbja) para tatimit (9 +/- 13) 42,635,595 66,625,937
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 21 (4,416,490) (6,777,537)
16 |Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 22 38,219,105 59,848,400
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Pergatitur nga
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Ne / Leke
Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte Vit Vil
raportues | paraardhes

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 42,635,595 66,625,937
Rregullime per:

Amortizimin 4,148,495 3,612,211

Fitim/Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Te ardhura nga interesa (4,078,083) (4,691,836)
Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 36,203,762 25,293,993
Rritje / renie ne tepricen e inventarit (1,232,849) 1,054,185
Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar
nga aktiviteti (24,712,198) 730,340
MM te perfituara nga aktivitetet 52,964,722 92,524,830
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimi i paguar (4,416,490) (11,471,510)
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 48,548,232 81,053,320
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1,650,811) (12,456,895)
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar 4,078,083 4,691,836
Dividendet e arketuar 0 0
MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese 2,427,272 (7,765,059)
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Te ardhurat nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Te ardhurat nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 0
Dividendet e paguar (59,848,400) (40,791,485)
MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (59,848,400) (40,791,485)
Rritja / renia neto e mjeteve monetare (8,872,896) 32,496,776
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 142,889,447 110,392,671
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 134,016,551 142,889,447

)
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Communication Progress Sh.p.k
Shenime mbi paqyrat financiare per vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2013

Entiteti Raportues
Communication Progress Sh.p.k eshte themeluar ne 25 nentor 1998 ne Tirane, Shqiperi.
Adresa e rregjistruar e menaxhimit dhe vendi kryesor i bisnesit eshte:

Rruga e Durresit, Pall. M.C. Inerte, Kati 1, Laprake, Tirane, Shqiperi.

Baza e pergatitjes
Deklarata e perputhshmerise
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin Nr. 9228, date 29.04.2004

“Mbi Kontabilitetin dhe mbajtjen e pasqyrave financiare” dhe Standardet Kombetare te
Kontabilitetit.

Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike.
Funksionet dhe prezantimet ne monedhe

Keto pasqyra financiare jane prezantuar ne LEK, e cila eshte monedha funksionale e
kompanise.

Perdorimi i parashikimeve dhe gjykimeve

Pergatitja e ketyre pasqyrave financiare kerkon gjykimin e menaxhimit, parashikimet dhe
supozime te cilat ndikojne ne aplikimin e politikave kontabile dhe shumat e raportuara te
aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund te
ndryshojne nga ato te parashikuara.

Parashikimet e bera si dhe supozimet jane rishikuar pergjate vazhdueshmerise se
aktivitetit. Rishikimet e supozimeve per kontabilitet jane njohur ne periudhen ne te cilin
ky parashikim eshte rishikuar dhe pergjate cdo periudhe te ardhshme e cila mund te jete
ndikuar.

Politkat e meposhtme te kontabilitetit jane aplikuar ne menyre konsistente.

Ne vecanti, infromacioni per fusha domethenese te parashikimeve, pasiguri dhe mendim
kritik per sa i perket aplikimit te politikave kontabel te cilat kane ndikim te madh mbi
vlerat e njohura ne pasqyrat financiare eshte pershkruar si meposhte:

Zhvleresimi i llogarive te arketueshme

Kompania rishikon llogarine te arketueshme per te matur zhvleresimin ne baze vjetore.
Per te percaktuar nqs nje humbje nga zhvleresimi duhet te regjistrohet ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve, kompania gjykon nqs ka te dhena te dukshme te cilat
tregojne gqe ka nje renie te matshme ne fluksin e parase te parashikuar nga klienti
individual ne grupin e llogarise te arketueshme.

Politika te Rendesishme Kontabel
Transaksione ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj jane konvertuar ne monedhen funksionale me normen
¢ kembimit te dites kur ka ndodhur transaksioni. Aktivet monetare dhe detyrime te
shprehura ne monedha te huaja ne daten e raportimit jane rishprehur ne monedhen
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funksionale duke perdorur normen e kembimit te asaj date. Diferencat qe lindin nga
rikembimi jane njohur si e ardhur ose humbje.

Instrumentat Financiare

Nje instrument financiar njihet si i tille nqs kompania behet pale me provigjionet
kontraktuale te instrumentit. Aktivet financiare nuk njihen ne qofte se te drejtat
kontraktuale te kompanise mbi fluksin e parase nga aktivet financiare skadojne ose nqs
kompania transferon aktivet financiare paleve te tjera pa pasur kontroll ose pa mbartur
risqet dhe fitimet e ketij aktivi. Detyrimet finaciare nuk njihen ne qofte se detyrimet e
kompanise te specifikuara ne kontrate skadojne, jane pezulluar ose jane anulluar.

Paraja dhe ekuivalentet e saj

Paraja dhe ekuivalentet e saj nenkuptojne tepricat e llogarive te parase dhe llogarite
rrjedhese bankare.

Llogarite tregtare te arketueshme

Llogarite e arketueshme jane fillimisht te njohura me vlere tregu dhe rrjedhimisht te
matura me koston e amortizuar duke zbritur humbjet nga zhvleresimi ngs ka.

Llogarite e detyrimeve tregtare dhe te tiera

Llogarite e detyrimeve tregtare dhe te tjera jane deklaruar me vlere tregu dhe
rrjedhimisht me koston e amortizuar.

Aktivet afatgjata
Njohja dhe matja

Keto jane matur me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga
zhvleresimi nqgs ka.

Kostot perfshijne shpenzimet te cilat jane te lidhura direkt me blerjen e aktivit.

Kur jane pjese te nje sendi, pasurie dhe pajisjeje kane jetegjatesi te ndryshme, ato
llogariten si pjese te vecanta te ndara (pjese te rendesishme) te pasurive dhe pajisjeve.

Kosto te metejshme

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje sendi te pasurive dhe pajisjeve eshte njohur ne
vleren mbartese te sendin nqs eshte e mundur ge ne te ardhmen te mirat ekonomike te
perfshira ne ate pjese do t’i sherbejne kompanise dhe kostoja mund te matet me siguri.
Kostoja e sherbimeve te perditshme te pasurive dhe pajisjeve jane te njohura ne pasqyren
e te ardhurave dhe humbjve si te ndodhur.

Amortizimi

Amortizimi eshte shprehur ne pasqyren e te ardhurave duke perdorur metoten zbritese
(mbi vleren e mbetur) per te gjitha aktivet afatgjata te shogerise.

Normat e amortizimit te perdorura per amortizimin e aktiveve afatgjata jane:

| ¢ Aktive afatgjata | 5%, 20% dhe 25% |
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Perfitimet e Punonjesve
Kontributet Shogerore te Detyrueshme

Kompania, pergjate ciklit normal te biznesit ben pagese ne emer te vet si dhe ne emer te
punemarresve per derdhjen e kontributeve shogerore te detyrueshme ne perputhje me
legjislacionin vendas. Kostot e kryera ne emer te kompanise jane shprehur ne pasqyren e
te ardhurave dhe shpenzimeve.

Provizionet

Provizionet jane detyrime te pasigurta ne lidhje me kohen e ndodhjes apo Shumen e
vleres se tyre. Nje provizion njihet vetem ngs: (a) kompania ka nje detyrim aktual (ligjor
ose konstruktiv) si rrjedhim in je ngjarjeje te shkuar, (b) eshte e mundur te ndodhe nje
dalje e burimeve mbartese te perfitimeve ekonomike per te shlyer detyrimin, (c) shuma ¢
detyrimit mund te perllogaritet ne menyre te besueshme.

Per vitin 2013 shogqeria nuk ka llogaritur dhe rregjistruar provizione.

Njohja e te Ardhurave
Te ardhurat nga sherbimet jane njohur kur sherbimet jane kryer.

Pagesat e Qirase

Pagesat e kryera te qirase operative jane njohur ne baze te metodes lineare pergjate
periudhes te qirase.

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare nenkuptoje te ardhura interesi nga fonde te investuara ne depozita
bankare dhe te ardhura nga konvertimi.

Shpenzimet financiare nenkuptojne shpenzime interesi per borxhe, humbje nga
konvertimi, ndryshime ne vleren e tregut te aktiveve financiare nepermjet fitimit apo
humbjes dhe humbje nga zhvleresimi te njohura nga aktivet fianciare. Te gjitha kostot e
borxhit jane njohur si te ardhura dhe shpenzime duke perdorur metoden e interesit
efektiv.

Shpenzimi i tatim fitimit
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Tatimi mbi fitimin eshte tatimi i llogaritur mbi fitimin e tatueshem per vitin, duke
perdorur normat tatimore ne fuqi ne daten e raportimit.

Percaktimi i vleres se tregut

Nuk ka politika te rendesishme apo shenime te ndermarra nga kompania qe te kerkohet
percaktimi i vleres se tregut, per aktive dhe detyrime financiare dhe ato jo financiare.
Vlerat e tregut jane percaktuar per matje dhe/ose gellime shenimesh bazuar ne metodat e
meposhtme. Kur eshte e aplikueshme, informacione te metejshme per supozimet ¢ bera
ne percaktimin e vleres se tregut jane e shprehur ne shenimet specifike te atij aktivi apo
detyrimi.
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Paraja dhe Ekuivalente te saj

Paraja dhe Ekuvalente te saj jane si me poshte :

Ne date: 31/12/2013

Shuma
Nr. Monedha Emertimiiaktiveve monetare Nr. Llogarise monedhe te LEK
huaj
I Inventari i Llogarive Bankare 133,739,213.80
1 LEK Intesa Sanpaolo Bank 20133535301 1,210,989.54
2 LEK Banka Popullore (Societe Generale) 2477 59,737.94
3 LEK Banka Credins 57491 3,978,063.30
4 LEK Banka Kombetare Tregtare 411342179 11,648,325.28
5 LEK Banka Kombetare Tregtare (depozité) 411342179DEP 80,293,835.61
6 LEK Intesa Sanpaolo Bank (depozit€) 20133535301DEP 35,276,236.72
7 LEK Raiffeisen Bank 0010010296 68,125.00
8 LEK Raiffeisen Bank Llog. Kapitali 100,000.00
9 LEK Procredit Bank 138710110001 252,983.00
10 | EUR Intesa Sanpaolo Bank (rrj.) 20133535303 12,118.89
86.44
11 | EUR Banka Popullore(Societe Generale) 200998 404,053.60
(rrjedhese) 2,881.98
12 | EUR Banka Credins 223668 17,973.64
128.20
13 | EUR Banka Kombetare Tregtare 411342179 387,725.90
2,765.52
14 | USD Intesa Sanpaolo Bank 20133535302 8,569.48
84.13
15 | USD Banka Kombetare Tregtare 411342179 20,475.90
201.02
I Inventari i Arkes 277,337.63
1 LEK Arka Lek 238,913.02
2 EUR Arka Eur 38,424.61
274.07
TOTAL AKTIVE MONETARE (I+1I) 134,016,551.43
Kerkesa te Arketueshme
Kerkesat e arketueshme jane si me poshte:
31 Dhjetor 2013
(ne Lek)
1. Kerkesa te arketueshme 57.723.255
2. Kerkesa te tjera te arketueshme 2.309.213
Totali Kerkesa te Arketueshme 60.032.468

1. Kjo vleré perfageson shumen e paarketuar te klienteve per shitjet nga aktiviteti.

t
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2. Kjo vleré perfageson tatim fitimin e parapaguar deri ne 31 dhjetor 2013 ne shumen
1.935.537 leke, vleren e parapaguar per zhdoganime ne shumen 5 leke dhe 373.671 leke
vleren e interesave te maturuara por te paarketuara deri ne date 31/12/2013 te depozitave
bankare qe maturohen ne vitin 2014, por te llogaritura si te ardhura per vitin 2013.

Inventare

Inventaret jane te perbere nga materialet e para per kryerjen e sherbimeve objekt i
shogerise. Inventaret jane te vleresuara me metoden e kostos mesatare te ponderuar.
Vlera e inventarit ne fund te vitit eshte si me poshte:

31 Dhjetor 2013
(ne Lek)

Totali Inventare 18.221.724

Parapagesat per furnizime

Ky ze perfageson te gjitha parapagimet e kryera per furnitoret per te cilat malli apo sherbimi
pritet te merret ne vitin pasardhes, ne shumen 390.783 leke.

Te ardhura te llogaritura dhe shpenzime te shtyra

31 Dhjetor 2013
, (ne Lek)
1. Shpenzime te periudhave te ardhshme 93.540
Totali 93.450

1. Ky ze perfageson pagesat € kryera per shpenzime gjyqesore per nje proges gjyqesor qe pritet te
perfundoje ne vitin 2014, ne shumen 60.315 leke, si dhe pagesat e kryera per ankimime ne KPP
per tendera ne vazhdim ne shumen 33.225 leke.

Aktivet Afatgjata

Ky ze perfageson vleren kontabel neto te detajuar sipas pasqyres bashkengjitur te Aktiveve
Afatgjate.

31 Dhjetor 2013
(ne Lek)

Aktive Afatgjata 19.040.269

Detyrime tregtare

Detyrimet tregtare jane si me poshte:

31 Dhjetor 2013
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(ne Lek)

Totali Detyrime tregtare 10.199.813

Kjo vleré perfageson shumen e papaguar ndaj furnitoreve per materialet e blera me
gellim ushtrimin e aktivitetit.

Detyrime ndaj punonjesve

Detyrimet ndaj punonjesve jane si me poshte:

31 Dhjetor 2013
(ne Lek)

Totali Detyrime ndaj punonjesve 3.305.741
Detyrimet tatimore
Detyrimet tatimore jane si me poshte:

31 Dhjetor 2013

(ne Lek)

TVSH 2.043.722
Tatimi mbi te ardhura personale 768.838
Kontributet per Sigurime Shoq.&Shend. 623.537
Totali 3.436.097

Detyrime te tjera

Shuma prej 38.440.765 Leke i perket vleres se dividendit te deklaruar deri ne vitin 2012
(per te cilin eshte derdhur tatimi ne burim) dhe ge nuk i eshte paguar akoma ortakeve.

Kapitali

Ne 31 Dhjetor 2013, kapitali themeltar eshte 135,000,000 Lek. Kapitali eshte i ndare si
me poshte ndermjet ortakeve:

Gentian Likaj — Individ 33.33%
Dhimiter Shuli — Individ 33.33%
Enkeleidi Zoraqi — Individ 33.33%

Gjithashtu ne zerat e kapitalit eshte perfshire rezerva ligjore ne vleren 1,400,000 Lek qge
perben 1/10 e vleres se kapitalit themeltar.
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Te ardhurat

Balanca eshte si me poshte:

Viti 2013

(ne Lek)
Deklaruar sipas FDP-ve mujore 2013 175.271.506
Parapagime te deklaruara ne 2012, realizuar ne 2013 927.042
Parapagime te deklaruara ne 2013, te parealizuara (1.793.815)
Autofatura per sherbimet nga jashte vendit (366.266)
Totali i te ardhurave nga aktiviteti kryesor 174.038.467

Vlera e deklaruar sipas FDP-ve mujore per vitin 2013 eshte 175.271.506 leke.

Kesaj vlere i shtohet vlera prej 927.042 Lek ge perfageson parapagimin e kryer gjate vitit
2012 per shitje ge jane realizuar ne vitin 2013.

Gjithashtu, nga kjo vlere eshte zbritur shuma 1.793.815 leke, qe perfageson parapagimet
e kryera gjate vitit 2013 per shitje qe do te realizohen ne periudhat e ardhshme dhe
shuma 366.266 leke ge perfageson vlerat e autofaturave te prera per sherbimet nga
jashte.

Materialet ¢ konsumuara
Ky ze perfageson koston e materialeve te konsumuara gjate kryerjes se sherbimeve, ne
vleren 73.303.201 Leke.

Kosto e punes

Kosto e punes perfageson shpenzimet si me poshte:

Viti 2013

(ne Lek )
Pagat 40.778.437
Kontributet e Sigurimeve Shogerore 3.279.971
Totali 44.058.408
Shpenzimet e tjera
Shpenzimet e tjera perbehen si me poshte:

Viti 2013

(ne Lek)
Sherbime profesionale 668.338
Shpenzime noterie dhe avokatie 427.650
Shpenzime dieta 1.267.039
Shpenzime postare 91.312
Shpenzime miermbajtjeje per automjetet 237.442
Shpenzime karburanti per automjetet 1.396.611
Shpenzime per sherbim doganor 442.109
Shpenzime per energji elektrike+ujé 799.566

]
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Shpenzime per sigurime te ndryshme 363.321
Shpezime telefoni 952.815
Taksa automjetesh 18.696
Qira zyre 4.214.850
Taksa vendore 126.370
Shpenzime Zyre, etj. 609.233
Shpenzime per reklama 344.327
Shpenzime trajnimi 724.290
Shpenzime anetaresimi, abonimi, etj 130.523
Shpenzime per sponsorizime 330.925
Shpenzime per pritje dhe perfagesime 286.631
Shpenzime per komisione bankare 558.924
Shpenzime te tjera te pazbritshme 1.529.300
Totali Shpenzime te tjera 15.520.272
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhura dhe shpenzime financiare jane si me poshte:

Viti 2013

(ne Lek)
Te ardhura nga interesat 4.078.083
Shpenzime per interesa 0
Te ardhura nga diferencat ne kurset e kembimit 387.239
Humbje nga diferencat ne kurset e kembimit (259.323)
Te Ardhura te Tjera Financiare (rimbursim shpenzimesh) 1.421.505
Te ardhura fianciare neto 5.627.504

Shpenzime tatim fitimi

Shpenzimet e pazbritshme per gellime tatimore jane llogaritur ne perputhje me ligjin No.
8438, date 28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat”. Informacioni i meposhtem tregon

krahasimin e fitimit kontabel dhe fitimit tatimor:

Viti 2013
(ne Lek)
Fitimi perpara tatimit 42.635.595
Sistemime per fitimin e tatueshem
Shpenzime te pazbritshme 1.529.300
Fitimi (humbja) i/e tatueshem 44.164.895
Detyrimi per tatim fitimin 4.416.490
Tatim fitimi i paguar 6.352.027
Tatim fitimi i mbipaguar 1.935.537
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Fitimi neto i vitit financiar

Fitimi neto i vitit financiar eshte llogaritur si me poshte:

Viti 2013

(ne Lek)
Fitimi perpara tatimit 42.635.595
Tatim fitimi (4.416.490)
Fitimi pas tatimit 38.219.105

Keto pasqyra financiare jane autorizuar nga menaxhimi i Communication Progress
Sh.p.k. ne 20 janar 2014, dhe firmosur ne emer dhe per llogari te Communication
Progress Sh.p.k. nga:

Pergatitur nga:

Natasha Shuaipi

Kontabel i miratuar




RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar: Ortakeve te
Shogerise “COMMUNICATION PROGRESS” Sh.p.k.
Adresa: Rr “ Durresit”Pall M.C. Inerte Kat. 1, Laprak,

Tirane

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te shogerise “COMMUNICATION PROGRESS”
Sh.p.k.,te cilat perbehen nga Bilanci kontabel i dates 31 Dhjetor 2013, Pasqyra e te
ardhurave dhe shpenzimeve, Pasqyra e fluksit monetar, Pasqyra e ndryshimeve ne kapital
si dhe nje permbledhje e metodave te rendesishme kontabel dhe shenimeve te tjera
anekse.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen e pasqyrave financiare ge japin nje pamje te
vertete dhe te drejte ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) dhe
per ato kontrolle te brendeshme ge drejtimi i gjykon te nevojshme per te bere te mundur
pergatitjen e pasqyrave financiare qe nuk permbajne anomali materiale qofte per shkak te
mashtrimit apo gabimit.

Pergjegjesia e Audituesit

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar ne
auditimin tone. Ne e kemi kryer auditimin tone ne perputhje me Standartet
Nderkombetare te Auditimit (SNA). Keto standarte kerkojne ge ne te respektojme
kerkesat e etikes dhe te planifikojme dhe te kryejme auditimin per gellim ge te marrim nje
siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare nuk kane anomali materiale. Auditimi ka te
beje me kryejen e progedurave per te marre evidence auditimi rreth shumave dhe
informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Progedurat e zgjedhura varen nga
gjykimi i audituesit, perfshire ketu edhe vleresimin e rrezigeve te anomalive materiale ne
pasqyrat financiare qofte per shkak te mashtrimi apo gabimit. Gjate berjes se ketyre
vleresimeve te rrezikut, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem, ge ka te
beje me pergatitjen dhe paraqgitjen e drejte te pasqyrave financiare te entitetit, ne menyre
ge te percaktoje porgedura e auditimit ge jane te pershtatshme sipas, por jo per gellim te
shprehjes se nje opinion mbi efikasitetin e kontrollit te brendshem te shogerise. Nje
auditim perfshin, gjithashtu, vleresimin e pershtatshmerise se politikave kontabel te
perdorura dhe arsyeshmerise se cmuarjeve kontabel te bera nga drejtimi, sikurse dhe
vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare.

t



Ne besojme se evidenca e auditimit qe ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per te siguruar nje baze per opinionin tone te auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paragesin ne te gjitha aspektet materiale, ne
menyre te drejte, pozicionin financiar te shogerise “COMMUNICATION PROGRESS”
Sh.p.k. me 31 Dhjetor 2013, perfomancen e saj financiare dhe flukseve te saj te parave
per vitin e mbyllur ne kete date, ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit
(SKK).

Eksperti Kontabel i Regjistruar
Theodhoraq GJOSHA Nr LIC 069

Data 10.03.2013

Adresa: Bul. “At Gjergj Fishta” Nd. 24, H 3 Ap
Njesia Bashkiake Nr 7, Kodi Postar 1001
Tirane

Cel: +355 69 20 54541

E-mail: erkauditing@yahoo.com, ragigjosha@yahoo.com
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